学 支 国 奨 第 ４ ３ １ 号

平成２４年１２月１７日

各国公私立大学長

各国公私立高等専門学校長

関係各専修学校長      殿

独立行政法人日本学生支援機構

理事長

                                               遠 藤 勝 裕

                                （印影印刷）

平成２５年度留学生交流支援制度（短期受入れ）及び

平成２５年度留学生交流支援制度（短期派遣）の申請意向調査について（通知）

 標記の件について、「平成２５年度留学生交流支援制度（短期受入れ）」及び「平成２５年度留学

生交流支援制度（短期派遣）」に対する申請意向調査を実施します。

本調査は、平成２５年度における本制度を活用した留学生交流が速やかに実施されることを目的

として実施します。平成２５年度における日本人学生の派遣、留学生の受入れについて本制度の利

用を検討している大学等は、本調査への回答を、平成２４年１２月２８日（金）必着で提出願いま

す。回答が必要なデータは、下記ホームページを参照してください。

回答の提出が無い場合は、「平成２５年度留学生交流支援制度（短期受入れ）」及び「平成２５年

度留学生交流支援制度（短期派遣）」への応募は無いものとして取り扱いますのでご承知おきくださ

い。

 つきましては、下記のとおり、本意向調査の関係書類を独立行政法人日本学生支援機構のホーム

ページに掲載しますので関係者への周知方よろしくお願いいたします。

回答に際しては、本制度の趣旨を十分にご理解いただくとともに、学内及び交流大学等との協議、

意見調整等、実施が確実な計画を検討の上、提出してください。

なお、先にお知らせした「平成２５年度留学生交流支援制度（短期受入れ）検討状況について」

及び「平成２５年度留学生交流支援制度（短期派遣）検討状況について」との相違点につきまして

は、下記ホームページに掲載しておりますので、ご確認ください。

 また、本制度は、平成２５年度政府予算の成立後に実施する予定です。予算の成立状況により、

制度内容がさらに変更されることもありますので、あらかじめご承知おきください。

記

【独立行政法人日本学生支援機構ホームページ】

○ 留学生交流支援制度（短期受入れ）

 http://www.jasso.go.jp/scholarship/short_term.html

    掲載文書「平成２５年度留学生交流支援制度（短期受入れ）申請意向調査要項」 等

○ 留学生交流支援制度（短期派遣）

http://www.jasso.go.jp/scholarship/short_term_h.html

    掲載文書「平成２５年度留学生交流支援制度（短期派遣）申請意向調査要項」 等

【データ送付時の注意】

本機構宛にデータを送信する際、添付ファイルには必ず以下のパスワードを設定してください。

パスワード：学校番号（半角数字 6 桁）

［本件に関する照会先］
独立行政法人日本学生支援機構 国際奨学課 短期留学担当
〒135-8630 東京都江東区青海 2-2-1
TEL 03-5520-6030  FAX 03-5520-6031  E-mail  efs@jasso.go.jp

mailto:efs@jasso.go.jp

学支国奨第４３１号

平成２４年１２月１７日

各国公私立大学長 殿

独立行政法人日本学生支援機構

理事長

                                               遠 藤 勝 裕

（印影印刷）

平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣）の申請意向調査について（通知）

 標記の件について、「平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣）」に対する派遣希望者の申

請意向調査を実施します。

本調査は、平成２５年度における本制度を活用した学生の派遣が速やかに実施されることを目

的として実施します。応募を予定している大学等におかれましては、申請意向調査要項に示す期

限（平成２４年１２月２８日（金）１７時必着）までに必ず提出いただくようお願いいたします。

回答の提出が無い場合は「平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣）」への応募は無いも

のとして取り扱いますのでご承知おきください。

つきましては、下記のとおり、本意向調査の関係書類を独立行政法人日本学生支援機構のホー

ムページに掲載しますので、関係者への周知方よろしくお願いいたします。

また、本制度は、平成２５年度予算の成立後に実施する予定です。予算の成立状況により、制

度内容がさらに変更されることもありますので、あらかじめご承知おきください。

記

【独立行政法人日本学生支援機構ホームページ】

○ 留学生交流支援制度（長期派遣）

http://www.jasso.go.jp/scholarship/long_term_h.html

    掲載文書：

① 平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣） 申請意向調査要項（大学とりまとめ）

② 平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣） 大学作成書類※

③ 平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣） 応募者作成書類※

④ 平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣） 事務手続きの手引き（大学とりまとめ）

⑤ 平成２５年度留学生交流支援制度（長期派遣） Ｑ＆Ａ※

※②③⑤は既にホームページに掲載済み

［本件に関する照会先］
独立行政法人日本学生支援機構 国際奨学課 長期派遣担当
〒135-8630 東京都江東区青海 2-2-1

TEL 03-5520-6030  FAX 03-5520-6031  E-mail  iso3@jasso.go.jp